7741 Centro
‘@i Morelense
| de las Artes

Flujos de Efectivo de las Actividades-de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencianes, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomiscs, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Tercer Informe de Cuenta Piblica
Centro Morelense de las Artes

Estade de

Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025

25,400,320

5,955,051

17,882,458

1,562,811

18,385,041
15,108,962
273,183
1,183,050

1,819,846

7,015,279

23,797,844

5.673,825

16,598,260

1,525,759

16,665,523
13,008,923
622,856
1,134,482

1,899,262

7,132,321

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efective de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles :
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
endeudamiento Neto
interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

(1,366,974)

(1,366,974)

486,952

486,952

(1,853,926) {

5,161,353

2,595,912

7,757,265

MOREIDS

(1,060,502)

{1,060,502)
531,459

531,459

1,591,961)

5,540,360
2,867,410

8,407,770

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor:

ELABORO
%
N o .
C.P. JESSICAMARGOTFIGUEROA GARCIA
CURSOS HUMANOS

DIR. FINANZAS

A

MTRO.
RECTOR DEL

DRO ANGEL MANTETg)H PINA

NTRO MORELENSE

E LAS ARTES




