

Tercer Informe de Cuenta Pública Centro Morelense de las Artes Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
South and the restriction of the					
Origen	25,400,320	23,797,844	Origen	(1,366,974)	(1,060,502)
Impuestos	•5	7=	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		=
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	(2)		Bienes Muebles	82	2
Contribuciones de Mejoras	1 8		Otros Orígenes de Inversión	(1,366,974)	(1,060,502)
Derechos	5				
Productos	*	19	Aplicación	486,952	531,459
Aprovechamientos	2	~	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	19	20
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,955,051	5,673,825	Bienes Muebles		-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	17,882,458	16,598,260	Otras Aplicaciones de Inversión	486,952	531,459
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	Đ.	ja ja	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(1,853,926)	(1,591,961)
Otros Orígenes de Operación	1,562,811	1,525,759			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	18,385,041	16,665,523	Origen		-
Servicios Personales	15,108,962	13,008,923			
Materiales y Suministros	273,183	622,856	Interno	14	#
Servicios Generales	1,183,050	1,134,482	Externo	2.1	
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público	5		Otros Orígenes de Financiamiento		5
Transferencias al resto del Sector Público	•				
Subsidios y Subvenciones	40	3	Aplicación	2	2
Ayudas Sociales	27	-	Servicios de la Deuda	117	to the state of th
Pensiones y Jubilaciones	1,819,846	1,899,262	Interno		-
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	₩.	9	Externo	9	2
Transferencias a la Seguridad Social	26	2 2	Otras Aplicaciones de Financiamiento	12	- 3
Donativos	Đ.	¥2 95			
Transferencias al Exterior	•	· ·	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	22	120
Participaciones	¥1	:-		15	850
Aportaciones	41	⇔			
Convenios	5		Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	5,161,353	5,540,360
Otras Aplicaciones de Operación	=	5-	Efectivo	3,101,333	3,340,300
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	7,015,279	7,132,321	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,595,912	2,867,410
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	7,757,265	8,407,770

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORÓ

C.P. JESSICA MARGO F FIGUEROA GARCÍA DIR. FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS REVISÓ

LIC. MARIO JORGE CRUZ ROLDÁN SECRETARIO ADMINISTRATIVO AUTORIZE

MTRO. REDRO ÁNGEL MANTEGÓN PIÑA RECTOR DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES